
Strana 1 

SMLOUVA O DÍLO 
č. PCH 1085-2/21 

 
 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Jilská 361/1 
Staré Město 
110 00 Praha 1 
zastoupený ředitelem Mgr. Jindřichem Krejčím, Ph.D. 

IČO: 68378025 
DIČ: CZ68378025 
Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 68823011 / 0710 
zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném u MŠMT 

1.2. Zhotovitel: PC HELP, a.s. 
Samešova 1144 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 
zastoupený předsedou správní rady RNDr. Jiřím Pavlasem 

IČO: 60748516 
DIČ: CZ60748516 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 36540711 / 0100 
zapsán v OR pod spisovou značkou B 1584 vedenou u Krajského soudu 

v Brně 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je dodávka a implementace e-learningového portálu. 

2.2. E-learningový portál bude vytvořen na bázi produktu LMS Moodle. Parametry implementace 
e-learningového portálu jsou podrobně specifikovány v příloze 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

III. Rozsah poskytovaných oprávnění 

3.1. Moodle je objednateli poskytován zdarma jako Open Source software, spadající pod obecnou 
veřejnou licenci GNU (GNU General Public Licence). Podrobnější informace o GNU licenci lze získat 
např. na internetových stránkách http://gnu.cz, příp. http://www.gnu.org. 

3.2. Moodle je chráněn autorskými právy, ale objednatel jej může volně kopírovat, používat i upravovat za 
předpokladu dodržení následujících zásad: 

 zdrojový kód je volně poskytován ostatním; 

 nejsou měněny ani odstraňovány původní údaje o licencích a autorských právech; 

 stejné licenční podmínky jsou uplatňovány i u jakýchkoli odvozených produktů. 

http://www.gnu.org/


PC HELP, a.s.  Smlouva o dílo č. PCH 1085-2/21 

Strana 2 

IV. Termíny a způsoby plnění předmětu smlouvy  

4.1. Implementace e-learningového portálu zahrnuje: 

 instalaci LMS Moodle 3.11.3 na hostovaný server zhotovitele; 

 základní nastavení portálu v souladu se zásadami uvedenými v příloze 1 této smlouvy; 

 grafické úpravy motivu e-learningového portálu dle přílohy 1 této smlouvy; 

 školení obsluhy v rozsahu uvedeném v příloze 1 této smlouvy; 

 práce spojené s řízením implementačního projektu. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že budou při realizaci předmětu smlouvy postupovat podle následujícího 
harmonogramu: 
 

Objednatel Zhotovitel Nejzazší termín 

Předání podkladů pro grafickou 
úpravu motivu  15. 12. 2021 

 
Instalace LMS Moodle a základní 
nastavení portálu 15. 12. 2021 

 Grafická úprava motivu 31. 12. 2021 

Školení obsluhy Školení obsluhy 20. 12. 2021 

 

4.3. Zhotovitel se zavazuje provést implementaci a předat e-learningový portál objednateli do ověřovacího 
provozu nejpozději do 

31. 12. 2021. 

Závazek zhotovitele splnit termín uvedený v tomto odstavci platí za předpokladu, že objednatel 
dodrží termíny svých kroků realizačního projektu dle harmonogramu uvedeného v odst. 4.2. 
Dostane-li se objednatel do prodlení s ukončením kteréhokoli svého kroku, prodlužují se termíny 
následných kroků zhotovitele o dobu prodlení. 

Konkrétní termíny dílčích kroků implementace vždy dohodne manažer projektu implementace na 
straně zhotovitele s manažerem projektu na straně objednatele. 

4.4. Pokud se v průběhu implementace vyskytnou na straně objednatele nebo zhotovitele objektivní 
skutečnosti, které zabrání splnění plánovaného harmonogramu implementace, navrhne manažer 
projektu na straně zhotovitele nový harmonogram, který odsouhlasí s manažerem projektu na straně 
objednatele. Případné spory řeší statutární zástupci obou smluvních stran, případně jimi ustanovené 
odpovědné osoby. 

4.5. Objednatel se zavazuje provést po ukončení implementace přejímací testy předmětu smlouvy 
a nejpozději do 14 dnů od jeho předání do ověřovacího provozu buď vznést písemně připomínky, 
nebo předmět smlouvy převzít. Dokladem o konečné přejímce předmětu smlouvy bude přejímací 
protokol potvrzený oběma smluvními stranami.  

4.6. Přejímací testy budou zaměřeny na ověření, zda jsou splněna následující akceptační kritéria: 

 E-learningový portál je nainstalován na serveru zhotovitele, zprovozněn a nastaven v souladu 
se specifikací uvedenou v příloze 1 této smlouvy. 

 Bylo provedeno školení obsluhy. 

 Byly provedeny všechny práce, které jsou součástí implementace v souladu s odst. 4.1 této 
smlouvy. 

4.7. Případné nedostatky zjištěné v průběhu ověřovacího provozu bude objednatel klasifikovat na 
(K)ritické, (P)odstatné a (N)epodstatné: 

 (K)ritické jsou takové nedostatky, které znemožňují užívání e-learningového portálu nebo jeho 
části, případně způsobují vážné provozní problémy. 

 (P)odstatné jsou takové nedostatky, které sice způsobují problémy při užívání e-learningového 
portálu nebo jeho části, ale umožňují provoz, který nemá vliv na kvalitu dat a výsledky 
zpracování. Provozní problémy lze přitom dočasně řešit organizačními opatřeními nebo 
náhradním postupem. 



PC HELP, a.s.  Smlouva o dílo č. PCH 1085-2/21 

Strana 3 

 (N)epodstatné jsou takové nedostatky, které nejsou považovány za nedostatky kategorie K ani 
kategorie P. 

Manažer projektu na straně zhotovitele závažnost nedostatků prověří a odsouhlasí s manažerem 
projektu na straně objednatele jejich oprávněnost a prioritu odstranění. Případné spory řeší statutární 
zástupci obou smluvních stran, případně jimi ustanovené odpovědné osoby. 

4.8. V případě výskytu nedostatků kategorie K nebo P nemusí objednatel předmět smlouvy převzít a je 
oprávněn požadovat jejich odstranění v dohodnutém termínu. V případě výskytu nedostatků 
kategorie N objednatel předmět smlouvy převezme, přičemž v přejímacím protokolu bude uveden 
seznam těchto nedostatků s dohodnutými termíny jejich odstranění. 

V. Závazky objednatele 

5.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při realizaci předmětu smlouvy potřebnou součinnost. 

VI. Závazky zhotovitele 

6.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude řádně, včas a s odbornou péčí plnit úkoly vyplývající z této smlouvy. 

VII. Ceny a platební podmínky 

7.1. Ceny dílčích částí předmětu smlouvy (bez DPH) jsou stanoveny dohodou následovně: 

Instalace a nastavení e-learningového portálu LMS Moodle 35.000 Kč 

Grafické úpravy motivu e-learningového portálu 10.000 Kč 

Školení obsluhy 3.000 Kč 

Řízení projektu 8.000 Kč 

7.2. Celková smluvní cena implementace e-learningového portálu bez DPH je součtem částek uvedených 
v odst. 7.1 a činí 

56.000 Kč 
(slovy padesát šest tisíc korun českých). 

Tato smluvní cena bude zhotovitelem vyúčtována po provedení konečné přejímky předmětu smlouvy 
objednatelem v souladu se zněním odstavce 4.5 této smlouvy, tedy na základě potvrzeného 
přejímacího protokolu. 

7.3. Vyúčtování kterékoli z cenových položek uvedených v článku VII této smlouvy bude vždy provedeno 
fakturou splatnou do 14 dnů ode dne vystavení. K ceně bez DPH bude účtována daň z přidané 
hodnoty v zákonné výši platné v daném období.  

7.4. V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve 
výši 0,02 % dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.  



PC HELP, a.s.  Smlouva o dílo č. PCH 1085-2/21 

Strana 4 

VIII. Závěrečná ujednání 

8.1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí ustanoveními autorského zákona a přiměřeně 
ustanoveními občanského zákoníku. 

8.2. Tato smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto 
oběma smluvním stranám. 

8.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

 
 
 
 V Praze V Třebíči 
 
 
 
 
 
 
 
 ............................................... ............................................... 
 za Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. za PC HELP, a.s. 
 Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D. RNDr. Jiří Pavlas 
 ředitel předseda správní rady 
 



PC HELP, a.s.  Příloha 1 smlouvy o dílo č. PCH 1085-2/21 

Strana 1 

PŘÍLOHA 1 
SMLOUVY O DÍLO č. PCH 1085-2/21 

 
 

PARAMETRY IMPLEMENTACE E-LEARNINGOVÉHO PORTÁLU 
 
Nastavení portálu 

 Portál bude obsahovat přihlašovací stránku, stránku po přihlášení (přehled Moje aktuální kurzy 
a Moje absolvované kurzy) a dále stránky kurzů a jednotlivých činností. 

 Nové uživatelské účty budou vytvářeny přes registrační formulář, který si může objednatel 
editovat v rámci svých administrátorských práv v LMS Moodle. 

 V portálu bude možné vytvářet libovolné množství uživatelských účtů a členit je do skupin. 

 V portálu budou zavedeny systémové role Uživatel, Lektor, Manažer a Administrátor. 

 V portálu bude možné vytvářet libovolný počet kurzů a strukturovat je do kategorií. 

 
Grafické úpravy motivu e-learningového portálu 

 Vzhled e-learningového portálu vznikne využitím standardního výchozího motivu objednatele 
a bude přizpůsoben využitím standardních editačních prostředků LMS Moodle podle požadavků 
objednatele. 

 
Školení obsluhy 

 Proběhne prezenční nebo on-line školení pro administrátory a tvůrce kurzů v sídle objednatele 
v rozsahu 2 hodin. Cílem bude představit základní i rozšířené možnosti práce v LMS Moodle 
a správu portálu. 

 
 



PC HELP, a.s.  Příloha 2 smlouvy o dílo č. PCH 1085-2/21 

Strana 1 

PŘÍLOHA 2 
SMLOUVY O DÍLO č. PCH 1085-2/21 

 
 

OBSAZENÍ ROLÍ 
 
Zhotovitel 

Statutární zástupce RNDr. Jiří Pavlas 

Manažer projektu Ing. Miroslav Málek 

Grafik Mgr. Petr Ovsenák 

Konzultant Ing. Blanka Netrdová 

Programátor Ing. Jan Wohlgemuth 

Návrh projektu a obchodní dohled Ing. Miroslav Málek 
 
Objednatel 

Statutární zástupce Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D. 

Manažerka projektu Mgr. et Mgr. Gabriela Langhammerová 

Hlavní administrátorka e-learningového portálu Jarmila Lancošová 


		2021-12-15T15:14:33+0100
	Jiří Pavlas


		2021-12-16T11:10:15+0100
	Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D.




